BO GIAO DUC VA EAO TAO
TRIJONG DAI HQC TAY NGUYTN
CQNG HoA xA HOI CHO NGHIA VIET NAM
DQc l{p -Ty do-H4nh ph(c
s6: .L0...lep-oHrr.i
Edk Ldk, ngdy .Q{.ttuing 01 ndm 2022
QUYET DINH
Vd viQc giao nhiQm vg vh kinh phi thr;c hiQn dA teri khoa hgc cip co s&, co s& trgng di6m

N96 Thanh Long
Lop QTKD Kl9C
ol-t212022 ThS. Truong Vin Thio 19.500.000l5 T2022-r5SV
T ng cQng l5 tai 287.028.000
Page 3
TT Me s6 dA rti Ten dA tni C6 nhen chi tri C5n bQ tham gia thqc hiQn
Thiri giaD thgc
hiQn
Kinh phi
KHOA NONG LAM NGHIEP 11
I T2022-O1CB Ung dung anh ve tinh da thoi gian trong ph6t
hien rhay ddi tham phi rung rai rinh Dik N6ng
ThS. Cao Thi lloar TrAn Thi Xu6n Ph6n
Nguy6n Hdi Ding
0t-12/2022 3t.135.000
2 T2022-02C8 Anh huong cia c6c phuong ph6p chi6t t6ch tliin
tinh ch6t cia tinh b6t hat mit Thai 16 bdng
(Arto c arpus Heterop hy I lus)
ThS. H6 Thi Hao NguyEn Thi Anh Thu
SV. TEng Thi Kh6nh

KHOA Li LUAN CHiNH TFJ 3
t2 T2O22.I 2CBTD D6i moi phuong ph6p giring d4y cric m6n L!
luan chinh tri theo hudng phrht tri6n ndng lyc
ngudi hoc tai trudng Dai hgc Tdy Nguy€n
TS. Pham Phuong Anh Nguy6n Minh Hdi
Bu6n Kr6ng Tuyiit Nhung
Ng6 Thi Hiiiu
NguyEn Thi€n Tin
Truong Vdn Thuy
Ddng Tbi Tuyilt Lan
D{ng Thr Nhung
01-12/2022 r 19.975.000
l3 T2022-l3CB Nang cao y thuc phdp luft cho sinh vi€n Truong
Dai hoc Tiy Nguy€n hi€n nay
CN. Pham Thi Tdm Nguy6n Dinh Hu6n 01-t2/2022 34.056.000
14 T2022-14C8 Vdn h6a trng xt cria ngudi M'N6ng voi moi
trudng tu nhien o D6k N6ng hiEn nay
ThS. L6 Thi H6ng Hanh Bti Thi Thu 0t-t212022 39.989.000
KHOACNTY 6
l5 T2022-l5CB MOt sii dqc di6m dich t6 cira Giun Xoin da mii

tf Anh Duong
NguyEn Thl Vin Anh
0t-t2/2022 40.000.000
t8 T2022-t8CB Hi€u qud phong, tri b€nh ghd rr6n ch6 bdng dugc
liQu tu 16 Bach ddn, Mudng triu vd Xd cu
ThS. Hodng Thi Anh Phuong Dim Thi Bich Hanh
sv Trtnh Thi Thu Hidn
sv Pham Vin Tu
Hulnh Thi Hdng Ngqc
01-12/2022 39.999.000
l9 T2022-t9CB X6c tlinh thrinh phin loii vi khu6n Banonella o
bo ch6t tren ch6 tai thdnh phii Bu6n Ma Thuor
ThS. Nguy6n Vin Trong NguyOn Ngqc Dinh
Nguy6n Vnn Thdi
0t-12/2022 39.99s.000
20 T2022-20C8 Tinh hinh nhi6m Babesia sp, tren ch6 tai tram x6
tht y trudng Dai hgc Tiy Nguy€n vd higu qud
didu tri cta Clindamycin vd Imidocarb
ThS. Luong Hulnh Vi0t Th6ng D[ng Thi Phuong Thio
Mai Thi Thu Hidn
Trin Thi fiim
Vd Bdo TrAm
0t-t2/2022 40.000.000
KHOA KHTN & CN 25
2t T2022-2ICBTD Nghi€n ciru cdc hi€u rmg vit lj' mdr trong m6
hinh chu6n mo rQng vdi d6i xung nhi di6n vd
hodn vi
PGS.TS. Vd Vin Vi€n 0t-12/2022 120.000.000
22 T2022-22C8 St dung thi nghi6m trong d4y hoc kh6m ph6
nhim phdt tridn ndng h,rc tim hiiu thd gioi tu
nhi€n dudi g6c d0 h6a hqc cho hgc sinh lop l0
trong chuong trinh gi6o duc ph6 thOng m6n h6a
hgc moi
ThS. Ddng Thi Thiy My Nguy6n Thi Danh
L€ Thi Digu Binh
Ddm Thi Bich Hanh
01-t2/2022 39.516.000
23 T2022-23C8 Nghi€n ctu lj, thuy€t cdu trtc cua mdt s6 he vat
li0u tr6n co so Graphitic Carbon Nitride (g-
C3N4) ung dung trong quang xuc t6c xu [y
thu6c bdo v€ thuc vdt kh6 phdn hiy
ThS. Pham Thi Be 0 t -12/2022 39.674.000
24 T2022-24C8 X6y dpng b6 ti6u bdn chi n6m Russula Pers
1796 thu thap tai Vuon qu6c gia Yok D6n
ThS. Trdn Thi Kim Thi NguyEn HEu Ki€n
Nguy6n t,6 Nhft Lam
Truong Thu Trang
0t-t2/2022 39.852.000
t/.
Page 3
25 T2022-25C8 Ch6 tao m6t s6 bd thi nghi€m truc dien phin
tlign - quang trong n$i dung ki6n thirc Val li phd
thOng
ThS. Nguy6n Thi Thanh Huong TOn That Trudng Nam 0t-t2/2022 39.979.000
z6 T2022-26C8 Chii tao thi6t bi ki6m sorit ts dQng th6ng s6 vi
khi hiu cho nhi luoi dua tr€n nin tdng IoT
CN. T6n Th6t Trudng Nam LE Minh T6n
Nguy6n Dinh S!
Nguy6n Ngoc HAu
NguyEn Tudn
ot-1212022 39.93r.500
21 T2022-27 CB Ung dung cong ngh€ loT ch6 tao h6 th6ng pha
phan tu dong su dung trong canh tdc cdy trdng
rrong didu kiQn nhd ming
TS. L6 Minh T6n Nguy6n Vdn Minh
NguyEn Dinh S/
Nguydn Ngoc Htu
Nguyen I uan
0t-t2t2022 39.989.250
28 T2022-28C8 Nghi€n cuu tinh chinJd cua ph6 ph6t x4 s6ng
didu hda bic cao tt nguy€n tu hydro trong
trudng laser kitt hqp vdi di€n truong tinh
ThS. NguyEn Thi HiEn 0t-t2t2022 39.9E9.250
29 T2022-29C8 Ddnh giri muc dQ nhi6m vi sinh vat gay hai tren
mdt s6 loai thuc phAm tai phuong Eatam, Thdnh
phti Budn Ma Thu6t
ThS. Nguy6n Thi Tinh Trinh Thi Huy€n Trang
Tr6n Thi Phuong Hanh
ot-t2/2022 39.968.000
30 T2022-30CB Thdnh ph6n lorii cta chi Svc s:Ac (crotalaria L.)
trong hQ Dau (Fqbaceae Lindl.) o Vudn qu6c
gia Yok Don, Dik Lik
ThS. NguyEn Thi Thu Nguy6n Htu Ki€n ot-12t2022 39.97E.000
3I T2022-31C8 Anh hu&ng cta Bacilllus sp. d6n sinh truong vd
him luqng Mcnthone vd Menthol trong cAy Bac
hit (Mentha piperila .) o diiu ki6n nu6i ciy iz
vilro vi! ex vitro
TS. TrAn Thi Phuong Hanh Trinh Tht Huydn Trang
Trin Thi Kim Thi
L€ Thi Thu Sa
01-12/2022 39.999.000
32 T2022-32C8 MQt sd bit ding thrtc ki6u Fcj6r cho hdm ldr
m?nh theo c{p trung binh tua s6 hgc vi 6p dung
TS. Nguy6n Nggc HuO Doan Thi Thiry V6n o1-t2/2022 39.989.000
33 T2022-33C8 Dec tnrng kieu bO troi cta him h- l6i manh vd
[mg dpng
ThS. Nguy6n Thi Ngqc Bich Duong Qudc Huy 0t-t212022 39.884.000
34 T2022-34C8 Ung dpng <la thric x6c tlinh th6ng qua kh6ng
gian con trCn trudng hiu han d6 sua hai l6i x6a
cria ma RS
ThS. Dinh Thi Xinh Pham Hitu Khanh
Duong Qu6c Huy
Nguy6n Th1 Ngqc Bich
Doan Thi Thriy V6n
0t-t212022 39.989.000
L
Page 4
35 T2022-35C8 Xdy dgng bQ ti€u bdn c6c lodi Dia lan d Vudn
qu6c gia Yok Don, Dik Lik
ThS. Vt Bich Thty Nguy6n Thi Thu
Nguy6n Thi Thanh
0t-t2/2022 39.983.000
36 T2022-36C8 Nghi€n cuu dnh huong cta mQt s6 tli€u kien tidn
xu l! diin hifu su6t chrmg cdt tinh diu tu mgt s6
ciy gia vi trdng ui Dik L6k
TS. NguyEn Thi Thauh Trdn Thi Kim Thi
NguyEn Thi Thu
0t-12/2022 40.000.000
37 T2022-37C8 Ung dung tin sinh hQc tTong sang lgc vd ph6n
tich cac he gen li€n quan d6n sinh truong, khi
ning khdng b€nh ve chiu han trong genome c6y
cd ph6 v6i Qoffea canephoro)
TS. Nguy6n Dinh S! Nguy6n Nggc HAu
I ran Van cuong
0t-t2/2022 39.936.000
38 't2072-38C8 XAy dmg b6 ti€u b6n c6c lorii bd s6t thu6c b6
Co vdy (squanrata) o huy€n Buon DOn, tinh Dik
Lik.
ThS. Truong Bd Phong Bui Thi Qulnh Hoa
NguySn Hiru Ki6n
0t-12t2022 39.884.000
39 T2022-39C8 X6c dinh du lugng thu6c bdo v6 thuc vdt trong
bip cdi canh t6c tai xd Eakao thdnh phii BuOn
Ma Thu6t. Tinh Dik Lnk.
CN. Ddm Thi Bich Hanh L€ Thi Thuy Loan
Eing Thi Thuy My

Trin Nggc Anh
0t-12t2022 26.790.1s0
4't T202247C8 Vai trd cta qrc ngi f,ae aiii vOi aU s6ng vin h6a
va dd xu6t giai pnap phet huy gi6 tri tuc ngir
trong thuc ti6n
CN. Ro t,an A Nhi H Wen Alio
Y R6bi Bk6ng
Y Cu6r Bk6ng
0t-t2t2022 39.954.2s0
4ti T2022-48C8 ThUc trpng 6p dqng phdn tu trong viec day
Ngoai ngt tei Truong D4i hoc TAy Nguy6n
ThS. Trdn Th1 Mai Huong L€ Th1 H6ng Vdn
Nguy6n Thi Kim Phuong
0t-t2/2022 23.745.000
I(HOA Y DTIqC 8
49 T2022-49C8 M6 hinh benh rat yd tinh hinh dr€u tri noi tru tai
Bdnh vifn Y hgc c6 rn,yin tinh D;k LAk nam
2021
ThS. L€ Thi Mo 01-12/2022 39.926.250
50 T2022-50CB Thuc trang su dung thudc ha huy€t 6p d bCnh
nhin ting huy6t 6p dreu tri ngoai trf tai bCnh
vi€n da khoa vtng Tiy Nguy6n ndm 2022
ThS. Nguy6n Hoing Anh Thu NguyEn Ngoc Nhu Khu€ 01-12/2022 38.356.000
5I T2022-5tCB D6nh gi6 thgc tr4ng tet khtc xa o hgc sinh
trudng Trung hgc PhO th6ng Thuc hdnh Cao
Nguy€n vri c6c y6u t6 liCn quan
BS. CzuL Nguy6n Thauh Htii Ddo Thi M! Ch6u
NguyEn Htu Dudn
Trin Th6 Nhan
0t-1212022 39.EE4.000
52 T2022-s2CB Tinh tr4ng dinh dudng vi thuc trang nudi duOng
ngudi bQnh tai khoa h6i suc tich cuc ch6ng dOc
bQnh vi€n <la khoa Vr)ng TAy Nguy€n ndm 2022
ThS. BS. NguyEn Thi Phrip Nguy6n Vdn Tinh
Nguy6n Phan VAn Anh
0t-t2/2022 39.810.000
53 T2022-53C8 Ti 19 dau thit hmg, mQt s6 yiiu t6 li€n quan vd
rinh hudng cira tlau thit lung d sinh vi6n y khoa,
truong Dei hac Tay Nguyen
ThS. BS. D[ng Thl Xuy€n Dinh Htu Htng
Nguy6n Dtc Minh D[ng
01-t2/2022 39.852.7s0
Page 6
/_
54 T2022-s4CB Su hdi ldng cta sinh vi€n vi ch6t lugng dio tao
ngdnh Y khoa, Khoa Y dugc, trulng D4i hgc
Tiy Nguy6n
CN. Ninh Thi Kim Loan Thdn Trqng Quang
Vi Thi Thu Huong
Hodng Thi Ngqc Di€p
D{ng Thi NhAi
Hoang Thi Anh tuy6t
0t-t2t2022 39.122.000
55 T2022-55C8 MOt sii trd ngai tdm ly trong giao ti6p v6i bQnh
nhAn tr6n lAm sdng d sinh vi€n ndm thri 3, khoa
Y dugc, truong Dei hqc Tay NguyCn
ThS. Vt Thi Lan Anh Vt Th1 Thu Hudng
Pham Thi Di€u Linh
0t-12/2022 19.777.000
56 T2022-56C8 Nguy co td ngi vd m6t sd y€u li€n quan d bqnh
nhan cao tu6i dang tli6u tri t4i B€nh vi€n Da
khoa wng T6y Nguy€n
ThS. Phan Thi Huy0n Trang Dinh Htu Hnng
Nguy6n Thi Kim Quy€n
01-12t2022 39.997.000
KIIOA SIT PHAM 16
5'7 T2022-s7CB Ddnh gi6 su biiin d6i thd chit cta sinh vi€n khoa
202 I sau khi hodn thdnh chuong trinh mdn hgc
Gi6o duc the chat. truong Dai hgc Tdy NguyEn
TS. Pham Htng Manh Chu Vuong Thin 0t-12/2022 37.815.000
58 T2022-58C8 Nhan vat trung t6m trong sri thi M'n6ng vdi ddi
soDg van hoa xa hgl tgc nguol
TS. Tri6u Vdn Thinh V[ Minh Chiin 0t-12/2022 40.000.000
59 T2022-59C8 Nghi€n cuu vigc t6 chtc day hoc theo chuong
trinh gido d\rc ph6 th6ng moi o cic truong tiiu
hoc trdn tlia bdn thdnh phd Budn Ma ThuQt
TS. V[ Minh Chi€n Nguy6n Th1 Thanh Vdn
Truong Qulnh r-hu
0t-12/2022 39.88s.000
60 T2022-60C8 NAng cao ning luc thi6t ki! hoat dQng day hoc
yiu t6 Sii hqc cho sinh vi€n ngdnh Gi6o duc tiiu
hac trulng Dei hac Tay Nguyen
ThS. Bir Thi Phuong Thdo L€ Thi CAm LE 0t-12/2022 39.212.250
6l T2022-6tCB Ph6t triiin ning luc t6 chuc hoat dong trai
nghi€m cho sinh vi0n su phqm Trudng Dai hoc
Tiy Nguy€n
ThS. Nguy6n Thi Anh Mai Bti Thi Tim
l,€ Thi Thrio Nguydn
0t-12/2022 39.925.000
62 T2022-62C8 Thgc tr4ng K ndng su ph4m cua sinh vi€n
Truong Dai hoc Tdy Nguy€n tl6p img chudn
ngne nghl9p urao vlen
ThS. Luu Thi Diu Nguy6n Trung Hiiiu
V[ Thl Kim Giang
0t-12/2022 39.955.000
63 T2022-63C8 Van dung li thuyiit nghiQm thin vi so tld toa tia
cta Ngon ngt hqc lri n}len veo day hqc tu da
nghia
ThS. Vt Horing Cric 0t-12/2022 39.6E5.000
L
Page 7
64 T2022-64C8 Nghi€n cAu d6nh gi6 trinh alo the lgc chung cho
sinh vi€n nim nh6t chuy€n nginh girio duc th6
ch6t, trudng Dai hqc TAy Nguy€n
ThS. Chu Vuong Thin Ph4m Hing M4nh
Tr6n VEn Hung
Bti Thi Thny
0r-t2t2022 31.830.750
65 T2022-65C8 V{n dung alinh hu6ng girlo duc STEM trong dao
tao gi6o vi6n ti€u hoc tai Truong D4i hqc TAy
NguyOn
CN. NguyEn Hiu Hi6u Trin Thi Thty Trang 0t-1212022 36.Es0.000
66 T2022-66C8 Vin xu6i cua cdc t6c gia nt dan toc thieu sO Viet
Nam duong d4i tt goc nhin nt quyin sinh thdi
thO dan
ThS. Hodng L€ Anh Ly 0t-t2/2022 39.E65.000
67 T2022-67C8 Thuc trang neng luc tng xt su ph4m cta sinh
vi€n su ph4m. Trudng Dai hgc T6y Nguyen
TS. V[ Thi Vnn Trdn Thi L€
Dinh Thi Trang
0t-12/2022 39.815.000
68 T2022-68CB BiQn ph6p ning cao ndng luc bi0n dao chit liQu
mria dAn gian ddn t6c vi€t cho sinh vi€n ngdnh
Gi6o dgc mim non Trudng Dai hgc T6y Nguy6n
ThS. Dinh Thi Trang Ph4m Nguy6n Qulnh Trang
Phem Di0p Thu Hd
Vi Thi VAn
0t-t2/2022 39.980.000
69 T2022-69C|,J Vdn dung md hinh hoc trdi nghi6m cta David
Kolb trong d4y hoc cdc hoc phin thgc hdnh
trong chuong trinh dio tao gi6o vi6n ti6u hqc d
trudng Dai hqc Tiy Nguy6n
CN. LE Thi Cdm L€ Vri Thi Kirr Giang 01-t2/2022 37. t35.000
'10 T2022-1 oCB NAng cao ki niug hgc qp truc tuyen cho sinh
vi€n khoa Su ph4m - Trudng Dai hgc TAy
Nguy€n
ThS. L€ Th1 Thty An TrAn Thi Thiry Trang 0 t- t2/2022 39.515.000
7l T2022-1 t CB Thgc trang ning luc cdm xtc xd hQi cho sinh
vi6n nginh Su ph4m trudng Eai hoc Tdy Nguy€n
ThS. L€ Thi Thdo Nguy€n NguyEn Thi Anh Mai
Ph4m Nguy6n Qu j,nh Trang
0t-t2/2022 39.769.000
72 T2022-72C8 Thiet kC bdi tap nhem nang cao ndng luc tu hgc
Am nh4c cho sinh vi€n nginh Gi6o duc Mim
non, trudng Dai hoc Tdy Nguy€n
ThS. Tr6n Thi L6 V[ Thi Vdn
Vi Trgng HAo

Vd Xudn HOi
D6 Thi Thanh xuan
0 t-12/2022 40.000.000
75 T2022-7 5CB Nghi€n c{ru c6c yiiu ti5 t6c dgng d6n hi6u bi6t v6
Tdi chinh cd nhAn cta sinh vi6n trudng Dai hgc
T6y Nguy6n
ThS. NguyEn Thi Phuong Thao
(A)
NguyEn Thi Bich Ngqc 0t-12/2022 39.989.000
T2022-7 6CB Nh6n thric cria thanh ni6n v€ du lich c6 trech
nhiem - lruong hqp nghi6n criu tai lhanh ph6
Bu6n Ma Thu0t
ThS. Pham Thi Oanh Tt Thi Thanh Hi6p
Trin Thi Tuy6n
0t-12/2022 39.9s2.000
77 T2022-77C8 Cac y6u t6 anh huong tliin giii trl thuong hi6u
vi6n th6ng Mobifone nhin tu g6c dQ kh6ch hdng
tai D6k Lik
ThS. Pham Thio Vv Tt Thi Thanh Hi€p
Duong Thi Ai Nhi

81 T2022-8 I CBTD Cric y6u t6 dnh lrucrng diin ! dinh tharn gia biio
hi6m nhdn tho: Trudng hqp nghi€n cfu tai tinl
Dik Lik
TS. Trin Thi Lan Ph4rn Thi Oanh
Truong Ngqc Hing
Nguy6n Thi Hni Y6n
Tu Thr Thanh Hi€p
Bii Thi Thu Hing
Nguy6n Thi Phuong Th6o (A)
Pham Thanh Hing
Hujnh Thi My Duyen
NguyEn Thi Bich Ngoc
Trin Thi Ngqc Hanh
0t-12/2022 60.000.000
TRI.IONG THPT THUC HANH CAO NGUYEN 3
82 T2022-82C8 Tich hqp Dia li tu nhi€n tinh Ddk Ldk trong day
hqc dia 19 lop l2 cho hgc sinh Truong THPT
Thfrc hAnh Cao Nguy€n
CN. Lai Vdn Vdn Truong Thi Tuy6t
Vd Thi Dric Anh
0t-12/2022 38.103.000
Page 9
v
83 T2022-83C8 N6ng cao k! ning viiit doan vin nghi ludn xd hQi
cho hgc sinh lop l2 Truong THPT Thr,rc hdnh
Cao Nguy€n
ThS. Luong Vdn HA Pham Thi Thu Huv6n 0t-t2t2022 36.505.000
84 T2022-84C8 X6y dung mQt s6 cht dd STEM trong dsy hgc
m6n Torin d trudng THPT
ThS. Vn Th1 Phuong 0t-t2/2022 39.93s.000
BENH VIEN TRUONG 2
85 T2022-85C8 Xdc drnh ly le dat muc ti€u HbA lc vd mgt so
y6u t6 li6n quan o bOnh nh6n d6i thdo duong $p
2 t4i b€nh vi€n truong Dai hqc T6y Nguy€n
BS. L€ Huj,nh Phuong Trinh Nguy€n Vin Ding 0t-12/2022 29.ss2.000
86 T2022-86C8 Hi€u qu:i tiCt tru Helicobacter Pylori cta ph5c tl6
4 thu6c c6 Bismuth l0 ngiy tr€n b€nh nh6n
vi€m da ddy tai B0nh viQn Trudng Dai hgc Tdy
Nguy€n nim 2022
BS.CKI. NguyEn Thi L€ LC Thi Hoai Suong 0t-12t2022 31.825.000
VIPN CNSH&MT 4
lt7 T2022-8 7CB PhAn lip vd siing loc xa khuin c6 hoat tinh
chitinase cao t4i vuon qu6c gia Yok D6n. tinh
Dek LAk
ThS. DO Thi Tn Oanh TrAn Minh Dinh
Hu j,nh Nguy6n T6 UyOn
NguyEn Thi HuyAn
Ng6 Vnn Anh
ot-t2/2022 39.985.000
88 T2022-88CB K}Iiio sit c6c diou kien nu6i cay d0 ting cudng
biiu hiin c hirinase tia Bacillus velczensis tdi td
hqp trong ft bdo Escherichia coli
ThS. Hulnh Nguydn T6 Uy€n Tr6n Minh Dinh
D6 Thi Tri oanh
Nguy6n Thi HuyAn
Trin Thi Ha Trang
0t-12/2022 39.932.000
89 T2022-89CB Nghi6n cuu nhin gi6ng ia villo vri huin luyQn
ex vitro cdy dia lzn kiitrr tidn vi (Cymbtdium
finlaysonianum)
ThS. Mai Qudc QuAn Duong Nguy6n Phuong Dung
D{ng Thi Ngqc Hing
Nguy6n Thi Huydn
Hd Nhat Duqc
01-1212022 39.926.000
90 T2022-90CB Suu dung bot cri l€n men vd mat ri dudng dC
nhdn sinh khi5i vi ph6r tri6n ch6 phim vi khudn
Bacillus velezensis KN12
ThS. Ng6 Vin Anh Nguy€n Vin BOn
Trin Thi Hd Trang